PAGE
3

[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.01.2026                                  г. Зеленогорск                                      № 34-143р
О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе,
лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
от 18.12.2025 № 33-139р
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления Правительства Красноярского края от 29.09.2025 № 818-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 18.12.2025 № 33-139р, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 цифры «6 200» заменить цифрами «10 855».
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Порядок определения размера увеличения ежемесячного денежного поощрения должностным лицам местного самоуправления при расчете начислений исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, установлен пунктом 9.1 приложения 2 Постановления № 818-п.».
1.3. Дополнить раздел 2 пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Индексация (увеличение) размеров денежного вознаграждения, указанных в приложении № 1 к Положению, осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск о бюджете города Зеленогорска на очередной финансовый год и плановый период.».
1.4. В абзаце четвертом пункта 3.6 цифры «6 200» заменить цифрами «10 855».
1.5. Дополнить раздел 3 пунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваются за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего приложения, в 2026 году увеличиваются на размер, рассчитываемый
по формуле:

	ЕДПув = Отп x Кув - Отп,
	(1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2026 года.

	Кув = (ОТ1 + (4655 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),
	(2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2026 года, руб.;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2026 года, руб.;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2026 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

___________ В.В. Терентьев
	Председатель Совет депутатов
ЗАТО г. Зеленогорск

____________ Д.В. Шашило